## De oppositiōe contraria

mū est res posita imo nō ens. sed in  
contrariis ē vtrūq; qz ambo extrema  
sunt posita z abo sunt spēs eiusdem  
gñis: sicut albedo z nigredo sub co-  
loze. Dicunt autē maxime a seīnuice  
distant, qz in h̄is mediāt; maxime  
distantia sunt solū h̄ia, sicut albedo  
et nigredo sunt h̄ia qz maxime di-  
stant, z nō albedo z rubedo, qz rube-  
do est medius color. Et in eodē su-  
ceptibili viciſſim insunt, hoc est quā-  
tū est de natura h̄iorū sicut albedo  
et nigredo in pariete, nisi alterū eo  
rū insit a natura, sicut cum causat a  
pncipijs nature, vt albedo in cigno  
et nigredo in corvo. Ex quo p̄t qd  
est h̄ietas, qz oppositio duo p̄ extre-  
moz qz sunt maxī distantia sub eo,  
de gñe z p̄t eidē subiecto viciſſim  
inesse vbi altez a natura nō inest

Quot reqrunt ad verā cō-  
trarietātē. Q.a. Q.CXXIII.

Qvantū ad scđm, scz qz req-  
runt ad verā contrarietātē p̄  
prie dictā. Dicendū qz duo.  
scz quenientia z distantia. Quenien-  
tia qđem quantū ad h̄ia, vt patz, v.  
metaph. Oportz em qz queniant in  
trib. s. in eodē subiecto, in eodē gñē  
et in eadē p̄tate. Ea em qplurimū  
dñt eiusdem gñis sunt, vt albedo z ni-  
gredo sub colore. Illa etiā qpluri-  
mū differūt i eodē susceptibili sunt  
h̄ia, vt sanū z egrū in aiali. Itē que  
plurimū dñt sub eadē p̄tate sunt h̄ia,  
vt h̄gruū z incōgruū sub grāma-  
tica. Distantia at reqr̄t int̄ extrema  
oppōnis, qz oppō oīno facit distantia,  
no at qcunq; reqr̄t sed maxī. Un-  
distantia qz est inter albedinē z rube-  
dinē no facit p̄tie h̄ietatē, qz nō est  
maxima. Et em ista maior qz est in  
ter albedinē z nigredinē, z id illa p̄  
prie facit h̄ietatē. Quenientia ē i gi-  
tur resp̄cū tertij. h̄ distātia ē resp̄cū

sui, s. respectu terminorū opositorū  
¶ Quot mōis dicunt aliq;cō  
traria large. Cap. Q.CXXIV

Qvantū ad tertij, s. quo aliq;cō  
possint dici h̄ia in p̄tie.  
ponit Aresto, v. metaph. du-  
os modos in gñē. Quo p̄ p̄mū est  
qz aliq;cō sunt diuersi gñis z nō p̄nt ei-  
dem inesse, sicut possit large dici qz  
motus rect⁹ z mot⁹ circularis sunt  
h̄ia; loquendo de motu circulari na-  
turali. Scđs est qz aliq;cō h̄nt habitu-  
tē ad ea qz p̄priez p̄ncipaliter sunt  
h̄ia. Et hoc p̄ fieri multiplicr. Or-  
mo em aliq;cō dicuntur h̄ia qz h̄nt illa  
qz sunt h̄ia, z sic ignis z aqua dicuntur  
h̄ia; qz h̄nt caliditatē z frigiditatē.  
Scđo qz sunt susceptiva h̄iorū in  
potētia, z sic dicunt p̄traria sanati-  
ū z egrorū. Tertio qz s̄t in po-  
tētia ipsoz h̄iorū actiūa v̄l passiuā  
et sic ad potentiam actiūā ca-  
lefactū z frigidū sunt h̄ia qntū ad  
passiuā calefactibile z infringibile s̄t  
h̄ia. Quarto qz sunt h̄iorū agētia  
vel patiētia in actu, sicut calefacēs  
et infringēs qntū ad agētia, calefa-  
ctū z infringētū qntū ad patiētia.  
vt sup. Quinto qz s̄t abiectōes vel  
expulsiones vel cōfā acceptōes h̄iorū